
RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 

Dz-05.0021.16.2020                                                              

Uchwała Nr XVI/159/2020 

Rady Dzielnicy V Krowodrza 

z dnia 21 stycznia 2020 r. 
 

 

w sprawie wniosku do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu i Zarządu Dróg Miasta 

Krakowa dotyczącego oznakowania przejść dla pieszych w pasach dla rowerów wzdłuż 

ul. Królewskiej  i Podchorążych 

 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1499/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy V Krowodrza w Krakowie (tekst jednolity 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2019 r. poz. 5467) Rada Dzielnicy V Krowodrza 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wnioskuje się do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu i Zarządu Dróg Miasta Krakowa 

o wyznaczenie i realizację w terenie oznakowania przejść dla pieszych w pasach dla rowerów 

wzdłuż ul. Królewskiej i Podchorążych. 

 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

Maciej Żmuda 
 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 Wprowadzenie oznakowania poziomego dla pieszych i rowerzystów w pasach dla 

rowerów, w ciągach pieszo-rowerowych wzdłuż ul. Królewskiej, rozstrzygającego 

pierwszeństwo przejścia lub przejazdu, znacząco poprawi bezpieczeństwo zarówno pieszych, 

jak i rowerzystów. 

 Przy remoncie ulicy Królewskiej stworzono drogi rowerowe ale zapomniano 

o pieszych, którzy muszą tę ścieżkę przekroczyć przy skrzyżowaniach czy przy dojściu 

z deptaka do przystanków. Brak na drodze rowerowej zaznaczonych przejść dla pieszych 

powoduje sytuacje bardzo niebezpieczne. Rowerzyści jadąc ścieżką dla rowerów nie widzą 

powodów by w miejscach gdzie przechodzą piesi zwolnić, co stwarza bardzo niebezpieczne 

sytuacje. Rada wnioskuje w związku ze zgłoszeniami mieszkańców. 


